estadual nº 6.420, de 28 de novembro de 2003, com a natureza jurídica de órgão autônomo. 

2. PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

O orçamento para o exercício financeiro de 2020 foi aprovado pela Lei Estadual nº 8.226/2020, 

de 03 de janeiro de 2020, sendo disponibilizado o montante orçamentário de R$2.730.000,00 (dois 

milhões, setecentos e trinta mil reais) para a Unidade Orçamentária 01503 – ESCOLA DE CONTAS 

PÚBLICAS CONSELHEIRO JOSÉ ALFREDO DE MENDONÇA. 

3. FINANCEIRO 

A Escola de Contas Públicas possui as seguintes contas e seus respectivos saldos bancários: 

Mês/Ano Banco Tipo Oper/Conta Saldo em (30/06/2020)